GOVERNO MUNICIPAL

AMÉRICO
DE CAMPOS

CNPJ 45.160.173/0001-05 CõfuMundj}^ i^uníoi-

LEI COMPLEMENTAR N°.2.431/2.023.
01 DE DEZEMBRO DE 2.023.

OB.TETO: “Dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo, no quadro do
magistério público municipal, para prestação de serviços de psicologia e assistência
social nas escolas de educação básica, da Rede Pública Municipal de Américo de
cámpos LsIêrmos da Lei Federal 13.935, de II de deaembro de 2019 e dá outras

providências”.

PREFEITURA MUNICIPAL OE AMÉRICO DE CAMPOS :
ESTADO DE SAO PAULO-----------------............. — —. tia I ADU Ut KAULIU —' ■ ’

fttGiSTaO NO LIVRO D£ ATOS 0:'OAiS OAS f»Lí9vCAC0fS HQ OiA"
OFICIAL ELETRÔNICO 00 MUMClPiO Dl AMFRlCO OE ÇAí--'-.

{LEI MUNICIPAL N 22 0f v[LEI MUNICIPAL N

or-U j.
.Protocole

promulga a seguinte Lei;

ROSENALDO RODRIGUES, Prefeito do Município de
Américo de Campos, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições legais conferidas pelo Art. 42, Inciso III, da LOM.

Faz saber que a Câmara Municipal, aprovou e Ele sanciona e

Art Io - Ficam criados no Quadro do Magistério Público Municipal de Américo de Campos
Z prestaçáo dos referidos serviços, 02(dois) cargos de provimento eferivo de Ps.eologo
Educacional e 01 (um) cargo de provimento efetivo de Assistente Social Educacion .
fl“ o provimento dos cargos de Psicólogo e Assistente Social do Quadro do Mag,rier,„
lúblico MÚntoipal, ora criado por esta Lei Complementar dar-se-á através de concurso pubhco

f2»OTOseprofisSsionais dos cargos públicos para exercerem 05PSÍCj3°|“d'
A • Crtrinl pxercerão suas atividades nas escolas de educaçao basica, da K
Municipal de Ensino e/ou no Órgão Gestor da Educação, com carga horária de 30(trinta) oras

f “gi0ÕT“uiSsitos mínimos necessários para o preenchimento dos cargos de Ptovtaento
!«ivo2 STÒgo Mucacional e Assistente Social Educacional, pertencentes ao Quadro do

rgmPfÉdüc“ iôut^ o™ Psicolo^ia’ COm 0 deVÍd0 re.8ÍS,r0 nd°e
Concelho 0Frd^ra|ICde Psicologia - CFP - e curso de especialização, com o mmrmo de
ISOfcento e fDr^to™ Se^^uação em Serviço Social, com o devido
rIgTstoo no clílhô Federal de Serviço" Social - CFSS - e curso de especialização, com o

^r esta lS Complementar de Psicólogo Educacional e Asststente Socai Etoc^;érao

Fone: (17) 3445-1970
Av. Fortunato Ruza, n° 270 - Centro - CEP: 15550-000 - Américo de Campos-SP

www.americodecampos.sp.gov.br

http://www.americodecampos.sp.gov.br